



تاریخ:
شماره:
پوست:

صورتجلسه :

در روز شنبه مورخ ۸۲/۵/۱۷ سی و دومین گردهمایی رؤسای مؤسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور با حضور معاونین محترم وزیر کشاورزی جناب آقای دکتر بخشنده و جناب آقای دکتر آهون منش با تلاوت آیاتی چند از کلام ا. مجید و تبریک ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا صدیقۀ کبرا و روز زن آغاز شد.

جناب آقای دکتر مجید نبی پور ریاست محترم دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز و دبیر کمیته برگزاری گردهمایی خوش آمدگویی و معرفی برنامه‌ها و قدردانی از وزارت جهاد کشاورزی در خصوص برگزاری گردهمایی مزبور توسط مشارالیه صورت گرفت.

جناب آقای دکتر آهون منش معاونت محترم تحقیقات و آموزش وزارت جهاد کشاورزی پیرامون محورهای ذیل سخنانی ابراز فرمودند:

آشنایی با وزارت جهاد کشاورزی محور اصلی سخنرانی مشارالیه بود که در خصوص درصد ترکیب نیروهای انسانی و تخصص آنها در این وزارتخانه مطالبی ارائه نمودند. سپس مؤسسات تحقیقاتی و آموزشی و پژوهشی تحت پوشش سازمان تحقیقات کشاورزی معرفی شدند که شامل ۲۲ مرکز می‌باشند. اهداف کلی سازمانهای مذکور بطور کلی نیز بررسی گردیدند که به دنبال آنها محورهای انتخاب شده برای تحقیقات ارائه شدند.

در رابطه با همکاریهای بین المللی با مراکز و مجامع مختلف دنیا نیز توضیحاتی ارائه شد. در رابطه با وضعیت اعتباری گفته شد که ۱۴۰ میلیارد تومان اعتبار موجود است که قسمت اعظم آن (۹۴٪ آن) بخش پرداخت حقوق است که از طرف معاون محترم وزیر مورد انتقاد می‌باشد.

در رابطه با درصد دانشجویان و هیئت علمی در دانشکده‌های کشاورزی نیز آماری ارائه شد. در رابطه با پذیرش دانشجویان کشاورزی در سالهای مختلف پس از انقلاب نیز آماری ارائه شد که نشان می‌دهد ۲/۸٪ در سالهای ۱۳۵۷ که از سال ۸۲-۱۳۸۱ به ۶/۶٪ افزایش یافته است. مشکل اصلی افزایش تعداد دانشجویان دختر ذکر شد یعنی از سال ۷۲-۷۳ تا سال ۷۷-۷۸ هر ساله تقریباً ۱۰۰٪ افزایش دانشجوی دختر داشته‌ایم که بایستی بررسی و حل شود بطوریکه در کارشناسی گیاهپزشکی و محیط زیست بیش از ۸۰٪ دانشجویان دختر هستند. با توجه به بالا بودن آمار فارغ التحصیلان اشاره شد که جهت ایجاد اشتغال باید چاره جویی شود.



تاریخ:
شماره:
موضوع:

مشکلات تحقیقاتی نیز ارائه شد و آمارهایی در رابطه با مقایسه هزینه تحقیقات، تعداد محققین و سهم تحقیقات بخش خصوصی با کشورهای مختلف نیز بررسی شدند. گزارشات متعدد از سال ۳۳ تا کنون نشان می‌دهد که مشکلات تحقیقاتی همچنان ثابت مانده و تغییرات آنچنانی دیده نمی‌شود. جناب آقای دکتر مهدی بخشنده معاونت محترم برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در رابطه با محورهای ذیل سخنرانی فرمودند:

محور اصلی سخنرانی ایشان ارائه نقشه‌های ۱۷ لایه (نقشه‌های لایه سنتز استانی و ملی) انجام شده در سطح کشور جهت توسعه بخش کشاورزی در نظر گرفته شده بود که پس از ارائه مقدمه لازم توسط آقای مهندس نظافت ارائه شد.

اعلام آمادگی کامل وزارت جهاد کشاورزی جهت انجام نشست‌های مشترک مطرح گردید و نظر مساعد جناب آقای حاجی وزیر محترم جهاد کشاورزی در این خصوص نیز طرح شد.

در زمینه برنامه چهارم توسعه کشاورزی از رؤسای دانشکده‌ها خواسته شد که بیشتر در مسائل کلان بخش کشاورزی همیاری و مشارکت داشته باشند.

در رابطه با چگونگی استفاده بخش کشاورزی از صندوق ذخیره ارزی بصورت ریالی نیز توضیحاتی ارائه شد که در صورت تصویب نهایی برای بخش کشاورزی امیدوار کننده می‌باشد. در رابطه با برنامه چهارم توسعه و چالشهای مجلس هفتم در خصوص چگونگی اجرای برنامه چهارم توسعه و تعاملات جهانی نیز توضیحاتی ارائه شد.

در رابطه با خرید گندم و احتمال عدم نیاز به واردات گندم نیز توضیحاتی ارائه شد. نوع رابطه وزارت جهاد کشاورزی و دانشگاهها در هند نیز بررسی و توضیح داده شد که بهتر است به عنوان یک الگو بررسی و مورد نظر باشد.

جناب آقای مهندس نظافت در سخنان خود اظهار داشتند:

مطالعات مختلف از قدیم الایام جهت توسعه بخش کشاورزی ارائه و توضیحات لازم در این خصوص ارائه شد مطالعات سنترهای استانی از سال ۱۳۷۵ شروع و سال ۱۳۸۱ پایان یافت.

سپس در خصوص اهداف مطالعاتی طرح، خطوط اساسی توسعه کشاورزی و هم چنین زمینه‌های مطالعاتی نیز توضیح داده شد.



تاریخ:
شماره:
موضوع:

تاکید شد که فقدان استراتژی و سیاستهای مصوب بلند مدت و منسجم در بخش کشاورزی یکی از نقاط ضعف و تهدیدهایی است که در گذشته همواره مورد نظر بوده است که پس از ادغام وزارتخانه‌ها طرح سنتر ملی و تدوین استراتژی توسعه کشاورزی در دستور کار قرار گرفت که در واقع با هدف ایجاد سیستم تصمیم سازی پویا و ماندگار جهت مدیریت مطلوب و ملی بخش کشاورزی عمل خواهد کرد.

به منظور ارائه تهیه نقشه ۱۷ لایه برخی از نقشه‌های سنتر استانی و ملی توضیح داده شد. پروژه مدیس در خصوص پوشش اراضی ملی نیز اقدام شد که بر اساس این پروژه اطلاعات خاص یک منطقه را می‌توان داشت. کلیه نقشه‌های مذکور جزء اسناد ملی در سازمان مدیریت و برنامه ریزی ثبت خواهد شد و مورد استفاده تمام کشور قرار خواهد گرفت. جناب آقای مهندس جلالی سخنانی پیرامون سازمان نظام مهندسی کشاورزی و سیاستهای راهبردی سازمان جهت اشتغال زایی توضیحاتی ارائه نمودند.

نقش منابع انسانی در توسعه تاکید و به عنوان یک ثروت ملی مورد بررسی قرار گرفت و دانش به عنوان یکی از پایه‌های اساسی این منبع انسانی نیز تاکید شد.

آمارهایی در رابطه با سازمان نظام مهندسی کشاورزی ارائه شد از مجموع افراد بهره برداری کننده از منابع کشاورزی ۵۵٪ با سواد اعلام شدند. ۴۸٪ آنها تحصیلات دانشگاهی دارند. آمارهای ارائه شده در رابطه با تعداد دانشجویان کشاورزی مؤید سخنان جناب آقای دکتر آهون منش بود و تاکید شد که این موارد مورد بررسی قرار گیرد. عدم دعوت متولیان دانشگاه آزاد اسلامی که دو برابر دانشگاههای دولتی دانشجوی کشاورزی پذیرش دارند (دانشگاه آزاد ۲۸۰۰۰ دانشجوی کشاورزی سالیانه دارند که دانشگاه دولتی ۱۲۰۰۰ نفر دانشجو می‌پذیرد).

از مباحث بسیار مهم تاکید روی ایجاد رشته‌های جدید بود که می‌تواند جوابگوی نیازها باشد و از ضروریات می‌باشد و تحویل در رشته‌های موجود دانشگاهی لازم می‌باشد. از جمله مشارالیه تاکید به ایجاد رشته‌هایی نظیر مدیریت برنامه ریزی و .. داشتند.



بعد از ظهر روز شنبه مورخ ۸۲/۵/۱۷ گردهمایی کار خود را با آیاتی چند از کلام اله مجید آغاز کرد. ابتدا توضیحاتی توسط جناب آقای دکتر شفاعی در خصوص تاریخچه شروع بکار گردهمایی رؤسای مؤسسات عالی کشاورزی و منابع طبیعی ارائه شد. ضمناً توضیحاتی در خصوص عقب افتادن تاریخ برگزاری همایش داده شد.

جناب آقای دکتر آهون منش در توضیحاتی اعلام فرمودند که گردهمایی رؤسای دانشکده کشاورزی می‌تواند همیشه با میزبانی وزارت کشاورزی انجام شود.

سپس آقای دکتر پوستینی مطالبی پیرامون میزبانی آینده گردهمایی ارائه فرمودند و مقرر گردید میزبانی به صورت چرخشی انجام گیرد و ابتدا با دانشکده‌های کشاورزی یزد و رفسنجان برای آخرین بار مکاتبه و در صورت عدم تمایل طبق برنامه اولین جلسه (اواخر آبان ۸۲) کرج و طبق دوره قبلی تکرار شود.

جناب آقای دکتر نوری قنبلانی مسائلی در رابطه با چگونگی عقب افتادن همایش ایراد نمودند که توضیحاتی از طرف جناب آقایان دکتر شفاعی و دکتر نبی پور رئیس سابق و رئیس فعلی دانشکده کشاورزی اهواز ارائه شد و مقرر گردید با اسنجام بیشتر اجلاس بموقع تشکیل شود.

جناب آقای دکتر شاهدی مطالبی پیرامون سازمان نظام مهندسی ایراد فرمودند و بیان داشتند که محورهای اصلی نحوه پذیرش دانشجو نسبت دختر به پسر مباحث اشتغال آنها باید مورد بررسی قرار گیرد و مقرر گردید اعضاء محترم اجلاس نظرات خود را اعلام نمایند.

جناب آقای دکتر پوستینی تاکید داشتند که جو مناسب همکاری که بین وزیر محترم جهاد کشاورزی و معاونین محترم مشارالیه (جناب آقای دکتر بخشنده و جناب آقای دکتر آهون منش) و اعضاء محترم رؤسای دانشکده‌های کشاورزی وجود دارد بایستی به نحو احسن استفاده کرد و با گذاشتن کمیته‌ها و کمیسیونها مشکلات اصلی و محوری بررسی و راه حل‌ها پیشنهاد شود.

از طرف جناب آقای دکتر نبی پور دبیر محترم گردهمایی پیشنهاد شد علاوه بر اعضاء هیئت امنا فعلی (دکتر پوستینی، دکتر شاهدی، دکتر توکلی) سه نفر دیگر از اعضاء محترم گردهمایی نیز جهت برنامه ریزی گردهمایی و پیگیری مصوبات گردهمایی انتخاب شوند. که با نظر موافق همکاران آقایان دکتر نوری، دکتر علی روستایی و دکتر طلایی انتخاب شدند و هم چنین پیشنهاد شد جلسات کمیته مذکور پیوسته در دانشکده کشاورزی کرج برگزار شود.



گروه ملی روسای موسسات آموزش عالی
کشاورزی و منابع طبیعی کشور
تاسیس ۱۳۷۱

تاریخ:
شماره:
موضوع:

جناب آقای دکتر اسدی رییس دانشکده کشاورزی شهرکرد: در رابطه با دانشجویان و فارغ التحصیلان فرمودند برنامه دولت در جهت افزایش دانشجویان از جمله دانشجویان کشاورزی بوده است لذا مسئولیت ما بیشتر می شود. به نظر ایشان تعداد فارغ التحصیلان با توجه به برنامه های دولت خیلی زیاد نمی باشد و خیلی جاهای کشور ظرفیتها تکمیل نشده است.

جناب آقای دکتر فرهمند رییس دانشکده کشاورزی ارومیه: بایستی دروس عملی کشاورزی خوب برگزار شود و سرفصلها خوب اجرا شود فارغ التحصیلان حتما خوب جواب خواهند داد.

جناب آقای دکتر نوری رییس دانشکده کشاورزی اردبیل: تعادل در پذیرش دانشجو جهت بالا بردن کیفیت دروس عملی بسیار ضروری است چرا که امکانات خوب جواب نخواهد داد. پذیرش دانشجو باید ساماندهی شود. سپس پیشنهاد شد قبل از فراغت از تحصیل دانشجویان جهت کارآموزی به مراکز زیربسط مراجعه و ۶ ماه کارآموزی انجام دهند.

جناب آقای دکتر صبا رییس دانشکده کشاورزی زنجان: در رابطه با مشکلات اجرای عملیات کشاورزی و عملیات زراعی توضیحاتی ارائه فرمودند. و اشاره کردند به دلیل کمبود امکانات و مشکلات مدیریتی دانشگاهها درس عملیات کشاورزی بطور مطلوب انجام نمی شود.

جناب آقای دکتر شاهویی رییس دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی کردستان: مانند هندوستان وجود دوره ای مشابه انترنی در پزشکی را برای دانشجویان رشته کشاورزی طرح نمودند. در مورد ظرفیت پیشنهاد اعلام دو برابر ظرفیت و سپس مصاحبه را پیشنهاد کردند.

جناب آقای دکتر قنبری رئیس دانشکده منابع طبیعی زابل: نباید در تعداد و جنسیت دانشجو محدودیت ایجاد کنیم و باید امکانات را بیشتر کرده و از خروج دانشجو و خروج ارز و رفتن به دانشگاههای آزاد جلوگیری کنیم.

جناب آقای دکتر جعفرپور رییس دانشکده کشاورزی مشهد: دانشگاه آزاد پذیرش بالا و بدون رویه دانشجو دارد و کم توجهی می شود. سالهاست که روی دانشگاه آزاد بحث می کنیم و اعتبار رشته های ما را زیر سوال برده است. دانشگاه دولتی سطح پایینی ندارد و کار خوب انجام شده است. دانشگاه آزاد به آموزش عالی لطمه زده است. و متأسفانه به این مشکل توجه کافی نمی شود. نباید دانشگاه آزاد بدون رویه دانشجو بگیرد. در یکی از واحدهای دانشگاه آزاد حتی کتابخانه وجود ندارد ولی ۳۶ نفر دانشجوی فوق لیسانس در یک رشته می گیرند.



تاریخ:
شماره:
پوست:

آقای دکتر معیری رییس دانشکده جنگلداری و فناوری چوب گرگان : تأکید بر محدود کردن دانشگاه آزاد نمودند . توضیح داده شد که همانند اوایل انقلاب عجلانه تصمیم گیری نشود و به صورت رشته ای و موردی در مورد نسبت دانشجویان دختر و پسر تصمیم گیری شود .
آقای دکتر مشایخی رییس دانشکده کشاورزی گرگان : عملاً دخترها بهتر از پسرها کار هارا انجام میدهند و اگر بخواهیم درصد تعیین کنیم باید با بیان علت باشد .
آقای دکتر روستائی از مجتمع آموزش عالی ابوریحان دانشگاه تهران : دانشگاهها رسالت خود را خوب انجام میدهند ، دانشگاههای آزاد باید محدود شوند و اصولی تر دانشجو بگیرند و نیاز مملکت را در نظر داشته باشند . ارتباط بین تحقیقات و دانشگاه باید برقرار شود که در این زمینه دانشگاه وظیفه خود را خوب انجام می دهد ولی وزارت جهاد کشاورزی این موضوع را جدی پیگیری نمی کند . که لازم است بررسی شود . در مورد درصد دانشجویان دختر و پسر هم باید علت را پیدا کرد و گفت چرا تعداد دانشجویان پسر سیر نزولی طی می کند .
جناب آقای دکتر سحری رییس دانشکده منابع طبیعی و علوم دریایی دانشگاه تربیت مدرس : پیشنهاد گذاشتن تعدادی واحد به عنوان عملیات را ارائه فرمودند و اشتغال خصوصی را مورد تأیید قرار دادند و تأکید شد سازمان نظام مهندسی در این خصوص فعالیتهایی را شروع کرده که باید پشتیبانی صورت گیرد .

انستیتوی ملی علوم و منابع طبیعی کشور



گروه ملی روسای مؤسسات آموزش عالی
کشاورزی و منابع طبیعی کشور
تاسیس ۱۳۶۱

تاریخ:
شماره:
سویت: ۴۴.....

تصمیمات نهایی گردهمایی روسای مؤسسات آموزش عالی کشاورزی و منابع طبیعی کشور بصورت ذیل تصویب و جهت اجرا اعلام میگردد

مقرر گردید مصوبات قننامه گردهمایی از طرف کمیته منتخب گردهمایی پیگیری و نتایج عملی آن در گردهمایی بعدی ارائه شود .

پذیرش دانشجو در دانشگاههای دولتی بصورت روزانه کما فی السابق ادامه داشته باشد و بحث شبانه یا نوبت دوم مطرح نشود .

دانشگاه آزاد از پذیرش دانشجو بدون ضوابط خودداری کند و با توجه به نبود امکانات لازم دانشجوی کمتری پذیرش نماید و در برخی رشته ها ظرفیت پذیرش صفر در نظر گرفته شود .

رشته های کشاورزی دانشگاه آزاد بررسی و ارزیابی مجدد شده و در صورتی که دارای استانداردهای لازم از نظر سخت افزار و نرم افزار بودند اقدام به پذیرش دانشجو نمایند .

مقرر گردید در شرایط فعلی برای دانشجویان دختر محدودیتی از نظر درصد پذیرش در نظر گرفته نشود . در خصوص بالا بردن مهارتهای عملی فارغ التحصیلان کشاورزی ، دانشکده می تواند برخی از دانشجویان علاقه مند را بطور موردی به مراکز ذیربط جهت بالا بردن مهارتهای عملی معرفی نماید . ضمناً از دانشکدهها خواسته شود که از ظرفیتهای موجود در این زمینه حداکثر بهره برداری بعمل آید .

دانشکده ها ایده های اشتغال زایی و کارآفرینی را ارائه دهند .

مقرر گردید موضوع کار آموزی دانشجویان رشته های کشاورزی بعد از فارغ التحصیلی دانشجویان جهت افزایش کارآیی دانشجویان فارغ التحصیل به مدت یک ترم با وزارت جهاد کشاورزی در کمیته مشترک نمایندگان اجلاس و معاونین وزارت جهاد کشاورزی مطرح شود .

مقرر گردید جلسه کمیته پیگیری مصوبات و برنامه ریزی گردهمایی در نیمه اول مهر ماه ۱۳۸۳ (۱۳۸۳/۷/۹) برگزار گردد .